
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH 

 

                      Số:     /QĐ- THPTLTV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2024 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai thu học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt 

động giáo dục của Trường THPT Lương Thế Vinh năm học 2024-2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH 

Căn cứ Quyết định số 2337/QĐ-UBND ngày 24 tháng 05 năm 2006 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc chuyển trường THPT Bán công Lương 

Thế Vinh thành Trường Trung học phổ thông Lương Thế Vinh; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính 

phủ quy định cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ 

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

          Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 

8 năm 2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế thu, sử 

dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách 

miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào 

tạo; 

 Căn cứ Nghị quyết số 12/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố về quy định mức học phí đối với giáo dục mầm non, giáo 

dục phổ thông công lập từ năm học 2024-2025 và các năm học tiếp theo trên địa 

bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

         Căn cứ Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố về quy định các khoản và mức thu, cơ chế quản lý thu chi 

đối với quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của 

cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh từ năm học 2024-

2025. 

 Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành 

phố Hồ Chí Minh; 

 Căn cứ Công văn số 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác;  



thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2024-2025 

của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 

        Căn cứ vào biên bản họp Hội đồng trường về việc quyết định các hoạt động 

giáo dục trong chương trình nhà trường năm học 2024-2025 ngày 12/9/2024. 

        Căn cứ vào biên bản thỏa thuận giữa Trường THPT Lương Thế Vinh và cha ẹm 

học sinh về thực hiện giáo dục của nhà trường và các thu học phí và các khoản thu 

dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục và các khoản thu tổ chức các hoạt động 

giáo dục khác ngày 21/9/2024. 

     

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Công bố công khai thông báo các khoản thu học phí và các 

khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục và các khoản thu khác 

năm học 2024-2025 của Trường THPT Lương Thế Vinh (theo phụ lục đính 

kèm)  

Điều 2: Hình thức niêm yết công khai tại phòng giáo viên và đăng trên 

Web trường THPT Lương Thế Vinh. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điểu 4: Ban giám hiệu, kế toán, phòng tài vụ và cá nhân có liên của 

trường THPT Lương Thế Vinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Lưu VT,KT (Tr), Web 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

 

Hà Hữu Thạch 



THÔNG BÁO CÁC KHOẢN THU HỌC PHÍ  

 VÀ THU DỊCH VỤ PHỤC VỤ, HỖ TRỢ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC VÀ 

THU KHÁC NĂM HỌC 2024-2025 
 

 

ST

T 
NỘI DUNG CÁC KHOẢN THU ĐTV SỐ TIỀN 

GHI CHÚ 

I 
Thu học phí công lập theo 

NQ12/2024 
 

 
 

1 THCS (Khối 6,7,8,9) 
đồng/học 

sinh/tháng 

60.000 Thu theo tháng  

(9 tháng) 

2 THPT (Khối 10,11,12) 
đồng/học 

sinh/tháng 

120.000 Thu theo tháng  

(9 tháng) 

II 

Các khoản thu dịch vụ phục vụ, 

hỗ trợ hoạt động giáo dục theo 

NQ13/2024/NQ-HĐND 

   

1 
Dịch vụ tổ chức phục vụ, quản lý 

và vệ sinh bán trú 
   

1.1 THCS (Khối 6,7,8,9) 
đồng/học 

sinh/tháng 
280.000 

Thu theo tháng  

(9 tháng), dành 

cho HS đăng ký. 

1.2 THPT (Khối 10,11,12) 
đồng/học 

sinh/tháng 

250.000 

 

Thu theo tháng  

(9 tháng), dành 

cho HS đăng ký. 

2 

 

Dịch vụ khám sức khỏe học sinh 

ban đầu (bao gồm khám nha học 

đường) 

đồng/học 

sinh/năm 
30.000 

Thu 1 lần tháng 

9/2024  

3 

Dịch vụ sử dụng máy lạnh của lớp 

học có máy lạnh (Tiền điện, chi 

phí bảo trì máy lạnh) 

đồng/học 

sinh/tháng 
35.000 

Thu theo tháng  

(9 tháng) 

3.1 

Dịch vụ sử dụng máy lạnh của lớp 

bán trú có máy lạnh (Tiền điện, chi 

phí bảo trì máy lạnh) 

đồng/học 

sinh/tháng 
20.000 

Thu theo tháng, 

dành cho HS 

đăng ký ngủ bán 

trú. 

4 
Dịch vụ tiện ích ứng dụng công 

nghệ thông tin và chuyển đổi số. 

đồng/học 

sinh/tháng 

 

30.000 

Thu theo tháng  

(9 tháng) 

III 
Các khoản thu tổ chức các hoạt 

động giáo dục khác 
 

 
 

1 Tiền tổ chức dạy học 02 buổi/ngày    

1.1 THPT (Khối 10,11,12) 
đồng/học 

sinh/tháng 
300.000 

Thu theo tháng  

(9 tháng) 

1.2 THCS (Khối 6,7,8,9) 
đồng/học 

sinh/tháng 
200.000 

Thu theo tháng  

(9 tháng) 

2 
Tiền tổ chức dạy tăng cường môn 

Ngoại Ngữ (Khối 6,7,8,10,11) 

đồng/học 

sinh/tháng 
50.000 

Thu theo tháng  

(9 tháng), Trừ 



khối 12, khối 9 và 

các lớp tích hợp. 

3 
Tiền tổ chức dạy tăng cường môn 

Tin học (THCS) 

đồng/học 

sinh/tháng 
50.000 

Thu theo tháng  

(9 tháng), Khối 

6,7,8,9 

4 
Tiền tổ chức học ngoại ngữ với 

người nước ngoài 
   

4.1 
Tiền tổ chức học ngoại ngữ với 

người nước ngoài (2 tiết/tuần) 

đồng/học 

sinh/tháng 
300.000 

Thu theo tháng  

(9 tháng), dành 

cho học sinh lớp 

7A6, 7A7, 8A6, 

8A7, 9A5, 9A6 

4.2 
Tiền tổ chức học ngoại ngữ với 

người nước ngoài (1 tiết/tuần) 

đồng/học 

sinh/tháng 
100.000 

Thu theo tháng  

(9 tháng), khối 

6,7,8,9,10,11,12 

trừ các lớp 7A6, 

7A7, 8A6, 8A7, 

9A5, 9A6, các lớp 

tích hợp. 

IV 

Các khoản thu tổ chức các hoạt 

động giáo dục thực hiện theo các 

đề án. 

 

 

 

1 

 Tiền tổ chức các lớp học theo đề 

án “Nâng cao năng lực, kiến thức, 

kỹ năng ứng dụng Tin học cho học 

sinh phổ thông TPHCM theo định 

hướng chuẩn quốc tế, giai đoạn 

2021-2030” 

đồng/học 

sinh/tháng 
80.000 

Thu theo tháng  

(8 tháng), dự kiến 

học tháng 10/24, 

dành cho HS khối 

10,11. 

V 
Các khoản thu cho cá nhân học 

sinh 
   

1 
Tiền mua sắm thiết bị, vật dụng 

phục vụ học sinh bán trú. 

đồng/học 

sinh/năm 
200.000 

Thu 01 lần đầu 

năm học đối với 

học sinh đăng ký 

bán trú 

2 Học phẩm 
đồng/học 

sinh/năm 
50.000 

Thu 1 lần vào 

tháng 11/24 

3 Tiền suất ăn bán trú 
đồng/học 

sinh/ngày 
40.000 

Thu theo tháng, 

dành cho HS 

đăng ký 

4 Tiền nước uống 
đồng/học 

sinh/tháng 
20.000 

Thu theo tháng  

(9 tháng) 

VI Các khoản thu khác     

1 

Bảo hiểm y tế bắt buộc (CV 

6687/HĐLS/BHXH-GDĐT 

ngày 11/9/2024 về thực hiện bảo 

 
 

 
 



hiểm y tế học sinh, sinh viên 

năm học 2024 – 2025) 

1.1 
Khối 6,7,8,9,10,11 (Thời gian sử 

dụng từ 1/01/2025-31/12/2025) 

đồng/học 

sinh/12 tháng 
884.520 

Dự kiến Thu 1 lần 

từ ngày 1/10/24-> 

15/11/24 

1.2 
Khối 12 (Thời gian sử dụng từ 

1/01/2025-31/09/2025) 

đồng/học 

sinh/9 tháng 
663.390 

Dự kiến Thu 1 lần 

từ ngày 1/10/24-> 

15/11/24 

 

Nhà trường sẽ ra thông báo các khoản thu học phí từng tháng đến giáo viên chủ 

nhiệm, học sinh, cha mẹ học sinh. Khuyến khích cha mẹ học sinh không dùng tiền 

mặt, đóng học phí qua hình thức chuyển khoản qua ngân hàng.  

Cha mẹ hoc sinh chuyển vào tài khoản ngân hàng của nhà trường, thời gian từ ngày 

1 đến ngày 10 hàng tháng: 

Số tài khoản: 125000079508 

Tên tài khoản: Trường THPT Lương Thế Vinh 

Ngân hàng: Thương Mại Cổ Phần Công Thương Việt Nam (Vietin bank) – 

Chi nhánh Hồ Chí Minh. 

Số tiền: xxx.xxx đồng. 

Nội dung chuyển tiền (CMHS ghi theo cú pháp như sau):  

HỌ VÀ TÊN HỌC SINH_ LỚP_ MÃ SỐ -HP THANG ….. 

Ví dụ: NGUYEN VAN AN 6A1.01 HP T9/2024 

 

         Học sinh thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo, thương bình, mồ cô, dân tộc, khuyết 

tật liên hệ phòng Tài vụ để hướng dẫn hồ sơ. Học sinh có hoàn cảnh khó khăn liên 

hệ GVCN để hướng dẫn làm đơn xin học bổng. 

 Lưu ý:  

- Phụ huynh vui lòng thực hiện chính xác nội dung chuyển khoản và đúng số 

tiền học phí theo thông báo. 

- Phụ huynh chịu phí chuyển khoản (nếu có). 

 


		2024-09-26T15:49:52+0700


		2024-09-26T15:57:09+0700


		2024-09-26T15:57:09+0700


		2024-09-26T15:57:09+0700


		2024-09-26T15:57:09+0700




